
Obecně závazná vyhláška města Vrchlabí

č. 2/2011

o zabezpečení veřejného pořádku na území Městské památkové zóny
Vrchlabí

Zastupitelstvo města Vrchlabí se na svém 3.zasedání konaném dne 16.března 
2011 usneslo vydat na základě ust. § 10 pism. a) a ust. § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
tuto obecně závaznou vyhlášku:

Článek 1
Účel a předmět úpravy

(1) Ve městě Vrchlabí je zřízena Městská památková zóna Vrchlabí. Zachování 
jejího historického vzhledu je součástí veřejného pořádku ve městě Vrchlabí.
(2) Nabídka a prodej zboží (dále jen „prodej“) a poskytování služeb mimo 
provozovnu je činnost, která by mohla v části Městské památkové zóny Vrchlabí, 
zahrnující část ulice Krkonošská od křižovatky s ulicemi Nádražní, Hálkova a 
Pražská po hranici s pozemkem p. parc.č. 1711/8, k.ú. Vrchlabí, náměstí TGM, 
náměstí Míru, Evropské náměstí a ulici Zámeckou, narušit její historický vzhled.
(3) Orientační grafické znázornění takto vymezené části Městské památkové zóny 
Vrchlabí je uvedeno v příloze k této obecně závazné vyhlášce.

Článek 2
Pravidla pro prodej a poskytování služeb 

na území Městské památkové zóny Vrchlabí

Pro prodej a poskytování služeb mimo provozovnu v části Městské památkové
zóny Vrchlabí vymezené v článku 1 odstavec 2 této obecně závazné vyhlášky se
stanovují tato pravidla:
a) v podloubí musí být zachován ničím neomezený průchod v šíři nejméně 1,5 

metru, který umožní plynulý pohyb chodců
b) na chodníku mimo podloubí musí být zachován ve vhodné části ničím 

neomezený průchod v šíři nejméně 1,5 metru, který umožní plynulý pohyb 
chodců

c) zakazuje se umísťování zboží na fasádu objektů včetně oken a výkladců, 
případně na sloupy a strop podloubí

d) zakazuje se umísťování zboží volně na povrchu pozemku a umísťování zboží 
na k tomu určených stojanech do výšky větší než dva metry od povrchu 
pozemku, na kterém je stojan umístěn

e) doba prodeje nebo poskytování služeb se stanovuje maximálně v rozsahu od 
07.00 hod do 20.00 hod v každém kalendářním dnu

f) v době mimo stanovenou dobu pro prodej nebo poskytování služeb musí být 
zboží a provozní zařízení odstraněno



Článek 3 
Osvobození

(1) Povinnosti stanovené v článku 2 této obecně závazné vyhlášky se nevztahují 
na prodej zboží a poskytování služeb při slavnostech, sportovních a kulturních 
podnicích nebo jiných podobných akcích
(2) Povinnosti stanovené v článku 2 písm. e) a f) této obecně závazné vyhlášky se 
nevztahují na předzahrádky hostinských zařízení

Článek 4
Závěrečná ustanovení

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího 
vyhlášení.

Ing. Jan Sobotka v.r. 
starosta města

Alfred Plašil v.r. 
místostarosta

PhDr. Michal Vávra v.r. 
místostarosta

2 2 -03- 2011 - 7 -04- 2011




